[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
   Ровеньки

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“1” октября 2024 г.                                                                                     № 584

 (
О внесении изменений в постановление администрации
Ровеньского
 района от 07 июня 2023 года № 294 «О внесении изменений в постановление администрации
Ровеньского
 района от 02.04.2021г. № 111  «Об утверждении Положения об организации здорового питания детей
и подростков в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
Ровеньского
 района Белгородской области»
)

[bookmark: _GoBack]

В целях дополнительной социальной поддержки участников специальной военной операции и членов их семей, а также реализации муниципальной  программы  «Развитие  образования  Ровеньского  района», утверждённой  постановлением  администрации Ровеньского  района   от  11 сентября 2014г. № 704  «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие образования Ровеньского района», руководствуясь постановлением Правительства Белгородской области от 29.07.2024 № 341-пп «О дополнительных направлениях мер поддержки участников специальной военной операции и членов их семей», администрация Ровеньского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об организации здорового питания детей и подростков в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Ровеньского района Белгородской области, утвержденное постановлением администрации Ровеньского района от 07 июня 2023 года № 294 «О внесении изменений в постановление администрации Ровеньского района от 02.04.2021г. № 111 «Об утверждении Положения об организации здорового питания детей и подростков в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Ровеньского района Белгородской области» изменения, изложив пункт 2.2. Положения в новой редакции:
«2.2. Обучающиеся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях обеспечиваются не менее одного раза в день бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда и горячего напитка, за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов и иных источников финансирования, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
Обучающиеся с 5 по 11 классы муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений обеспечиваются одноразовым бесплатным питанием (завтраком).
Для обучающихся, получающих образование на дому, организуется питание в виде продуктовых наборов («сухих пайков») исходя из фактической стоимости горячего завтрака в муниципалитете.
Бесплатным двухразовым питанием на сумму фактически сложившейся стоимости двухразового горячего питания в муниципалитете обеспечиваются следующие категории обучающихся:
- дети с ограниченными возможностями здоровья;
- дети-инвалиды;
- дети из многодетных семей;
- дети, являющиеся, членами семей участников специальной военной операции, погибших (умерших) при выполнении задач специальной военной операции либо умерших позднее указанного периода вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции.
Под участниками специальной военной операции понимаются граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Ровеньского района:
призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или направленные для прохождения службы в войска национальной гвардии Российской Федерации на должностях, по которым предусмотрено присвоение специальных званий полиции, по мобилизации;
принимающие участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - специальная военная операция):
а)	проходящие военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или проходящие военную службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской Федерации;
б)	заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации;
в)	заключившие контракт (имеющие иные правоотношения) с организацией, содействующей выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;
г) проходящие службу в органах внутренних дел Российской Федерации, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах принудительного исполнения Российской Федерации, Государственной противопожарной службе, военную службу (службу) в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61 - ФЗ «Об обороне».
Порядок обеспечения обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов бесплатным двухразовым питанием, продуктовым набором («сухим пайком») или денежной компенсацией взамен бесплатного двухразового питания установлен постановлением Правительства Белгородской области от 27.02.2023г. № 91-пп.
Порядок обеспечения обучающихся, являющихся детьми из многодетных семей бесплатным двухразовым питанием, продуктовым набором («сухим пайком») установлен постановлением Правительства Белгородской области от 24.12.2018г. № 469-пп».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике Пальченко Е.Ф.

Глава администрации
Ровеньского района                                                                Т.В. Киричкова

image1.png

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß  ÐÎÂÅÍÜÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÁÅËÃÎÐÎÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ðîâåíüêè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

“1” îêòÿáðÿ

2024 ã.

¹

584

В целях дополнительной социальной поддержки участников

специальной военной операции и членов их семей, а также реализации

ìóíèöèïàëüíîé  ïðîãðàììû  «Ðàçâèòèå  îáðàçîâàíèÿ  Ðîâåíüñêîãî

ðàéîíà», óòâåðæä¸ííîé  ïîñòàíîâëåíèåì  àäìèíèñòðàöèè Ðîâåíüñêîãî

ðàéîí

à   îò  11 ñåíòÿáðÿ 2014ã. ¹ 704  «Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå îáðàçîâàíèÿ Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà», ðóêîâîäñòâóÿñü

ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Áåëãîðîäñêîé îáëàñòè îò 29.07.2024 ¹

341

-

ïï «Î äîïîëíèòåëüíûõ íàïðàâëåíèÿõ ìåð ïîääåðæêè ó÷àñò

íèêîâ

ñïåöèàëüíîé âîåííîé îïåðàöèè è ÷ëåíîâ èõ ñåìåé», àäìèíèñòðàöèÿ

Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà

ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1. Âíåñòè â Ïîëîæåíèå îá îðãàíèçàöèè çäîðîâîãî ïèòàíèÿ äåòåé è

ïîäðîñòêîâ â ìóíèöèïàëüíûõ áþäæåòíûõ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ

ó÷ðåæäåíèÿõ Ðîâåíüñêîã

î ðàéîíà Áåëãîðîäñêîé îáëàñòè, óòâåðæäåííîå

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà îò 07 èþíÿ 2023 ãîäà

¹ 294 «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà îò 02.04.2021ã. ¹ 111 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ îá

îðãàíèçàöèè çäî

ðîâîãî ïèòàíèÿ äåòåé è ïîäðîñòêîâ â ìóíèöèïàëüíûõ

áþäæåòíûõ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèÿõ Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà

Áåëãîðîäñêîé îáëàñòè» èçìåíåíèÿ, èçëîæèâ ïóíêò 2.2. Ïîëîæåíèÿ â íîâîé

ðåäàêöèè:

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Ðîâåíüñêîãî

ðàéîíà îò 07 èþíÿ 2023 ãîäà ¹ 294 «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà îò 02.04.2021ã. ¹

111  «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ îá îðãàíèçàöèè çäîðîâîãî ïèòàíèÿ

äåòåé

è ïîäðîñòêîâ â ìóíèöèïàëüíûõ áþäæåòíûõ

îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèÿõ Ðîâåíüñêîãî ðàéîíà

Áåëãîðîäñêîé îáëàñòè»